Nöding Messtechnik GmbH  •  Oldenfelder Bogen 29  •  D-22143 Hamburg, Germany  •  Tel.: +49  40  67 58 51 – 0
Fax: +49  40  67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
Revision: 05 / 2023 A
Technische Änderungen vorbehalten
Subject to change without prior notice
Betriebsanleitung Kombisensor
Operating Instructions Combi Sensor
Referenzluft-Zuführung nicht verschließen!

Fax: +49  40  67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
P143  Betriebsanleitung Kombisensor DE
  MESSBEREICHE   TYPENSCHLÜSSEL
Messbereiche in bar Messbereiche in mWS
Üb
er
la
st
(b
ar
)
0…250 mbar / 0…25 kPa* 02 0…2,5 mWS 52 -0,1 / 1
0…300 mbar / 0…30 kPa* X5 0…3 mWS 66 -0,1 / 1
0…350 mbar / 0…30 kPa* X1 0…3,5 mWS 67 -0,1 / 1
0…400 mbar / 0…40 kPa* 03 0…4 mWS 53 -0,1 / 1
0…500 mbar / 0…50 kPa B7 0…5 mWS W2 -0,1 / 1
0…600 mbar / 0…60 kPa 04 0…6 mWS 54 -0,5 / 2
0…1 bar / 0…100 kPa 05 0…10 mWS 55 -0,5 / 2
0…1,6 bar / 0…160 kPa 06 0…16 mWS 56 -1 / 4
0…2 bar / 0…200 kPa B3 0…20 mWS W3 -1 / 4
0…2,5 bar / 0…250 kPa 07 0…25 mWS 57 -1 / 10
0…4 bar / 0…400 kPa 08 0…40 mWS 58 -1 / 10
0…5 bar / 0…500 kPa F1 0…50 mWS 68 -1 / 10
0…6 bar / 0…600 kPa 09 0…60 mWS 59 -1 / 15
0…10 bar / 0…1 MPa 10 0…100 mWS 60 -1 / 15
0…16 bar / 0…1,6 MPa 11 0…160 mWS 61 -1 / 35
0…20 bar / 0…2 MPa B5 0…200 mWS W5 -1 / 35
* Genauigkeit 1%
Prozessanschluss
GS	G 1/2 A u. 10 mm Bohrung, ISO 228-1, PP
9	 Sonderausführung
Ausgangssignal
1	 0…10 V 3-Leiter
4	 4…20 mA 2-Leiter
8	 0…5 V 3-Leiter (auf Anfrage)
A	 0,5…4,5 V 3-Leiter, ratiometrisch (auf Anfrage)
T	 4…20 mA 2-Leiter und PT 100 3-Leiter
F	 4…20 mA 2-Leiter und PT 1000 3-Leiter
Messbereich
Messbereiche nach Tabelle
99		 Sondermessbereich
Prozessdichtung
1	 FPM (Viton), Standard
3	 EPDM
5	 FFKM (Chemraz / Kalrez)
Werkstoff Kabel
0	 PE Kabel (3-Leiter u. PT100/PT1000 nicht mgl.)
2	 PUR Kabel
4	 HDPE Kabel
6	 FEP Kabel
Kabeltyp
0	 Ungeschirmt (Standard)
1	 Geschirmt
P143
Kabellänge
002	  2 m Kabel
005	  5 m Kabel
010	  10 m Kabel
020	  20 m Kabel
Sonderlängen in Meter
Optionen (Mehrfachauswahl möglich)
G	 Edelstahlkappe für Tauchsonde
M	 M12-Stecker IP67 (am Kabel)
…
  ZUBEHÖR
  EDELSTAHLKAPPE  OPTIONEN   M12 STECKER
60
M12
     15
M12 Stecker
33
 6